
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвёртый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 20.12.2018г.    г.Тайшет    № 86 
 
Об утверждении плана работы Ду-
мы Тайшетского городского посе-
ления на первое полугодие 2019 год 
 

В целях обеспечения исполнения Думой Тайшетского городского поселения пол-
номочий представительного органа местного самоуправления, своевременной и каче-
ственной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Тайшетского город-
ского поселения, в соответствии с Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», ст.33 Регламента Думы Тайшетского муниципально-
го образования «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тай-
шетского городского поселения от 24.03.2016г. №243, Дума Тайшетского городского по-
селения 
 

РЕШИЛА: 
 

1.Утвердить план работы Думы Тайшетского городского поселения на первое по-
лугодие 2019 года (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение Думы в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы Тайшетского городского 
поселения возложить на комитет по муниципальному законодательству, регламенту и де-
путатской этике Думы Тайшетского городского поселения (Васерчук В.И.). 
 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика 
 
 
 

 

 
 
 



 2 

Приложение 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 20.12.2018г. № 86 

 

П Л А Н 
работы Думы Тайшетского городского поселения 
четвертого созыва на первое полугодие 2019 года 

 
№ Мероприятия Срок 

испол-
нения 

Ответственный 
за подготовку 

вопроса от Думы 
Тайшетского го-
родского посе-

ления 

Ответственный за 
подготовку во-

проса от админи-
страции Тайшет-
ского городского 

поселения 
Заседания Думы Тайшетского городского поселения 

1 О внесении изменений в решение Ду-
мы Тайшетского городского поселения 
от 22.11.2018г. №76 «О бюджете Тай-
шетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов». 

январь Алехина М.А. Финансовый от-
дел (Витрук О.А.) 

2 Информация о ситуации в жилищно-
коммунальном хозяйстве Тайшетского 
городского поселения. 

Ромушкина И.П Первый 
зам.главы Тай-
шетского город-
ского поселения 
Захарич В.В. 

3 О порядке регистрации и использова-
ния бесхозяйного недвижимого иму-
щества, находящегося на территории 
Тайшетского городского поселения 
 

февраль Алехина М.А. Отдел по управ-
лению муници-
пальным имуще-
ством (Тун-Куй-
Сю О.В.) 

4 Отчет главы Тайшетского городского 
поселения «О деятельности органов 
местного самоуправления Тайшетско-
го муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» за 
2018 год». 

Васерчук В.И. 
Алехина М.А. 
Ниживляк Л.А. 
Ромушкина И.П 

Отделы админи-
страции Тайшет-
ского городского 
поселения 

5 О ходе выполнения муниципальной 
целевой Программы «Повышение без-
опасности  дорожного движения на 
территории Тайшетского городского 
поселения в  2018-2020г.г.» в части 
исполнения мероприятий в 2018году. 

Ромушкина И.П. Отдел по архи-
тектурно-
строительным 
вопросам и бла-
гоустройству 
(Щербаков А.А.),  

6 Информация о ситуации в жилищно-
коммунальном хозяйстве Тайшетского 
городского поселения. 
 

Ромушкина И.П Первый 
зам.главы Тай-
шетского город-
ского поселения 
Захарич В.В. 

7 О внесении изменений в решение Ду-
мы Тайшетского городского поселения 
от 22.11.2018г. №76 «О бюджете Тай-

март 
 
 

Алехина М.А. Финансовый от-
дел (Витрук О.А.) 



 3 

шетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и  2021 годов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Об утверждении отчета о реализации 
Программы комплексного социально-
экономического развития Тайшетского 
муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 
2018-2020 гг. в 2018 г. 

Алехина М.А. Отдел управле-
ния экономики 
(Грешилов А.А.) 

9 Информация об утверждении плана 
мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства 
Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселе-
ние» к работе в осеннее зимний пери-
од 2019-2020гг. 

Ромушкина И.П. Отдел жкх (Сыч-
кова Р.Ф.) 

10 Информация «О результатах работы 
Тайшетского линейного отдела МВД 
России на транспорте в 2018 году» 

Ниживляк Л.А. Отдел по орг. ра-
боте, контролю и 
делопроизводству 
(Бычкова В.Д.) 

11 Информация о результатах работы от-
деления ГИБДД отдела МВД России 
по Тайшетскому району в 2018 году 

Ниживляк Л.А. Отдел по орг. ра-
боте, контролю и 
делопроизводству 
(Бычкова В.Д.) 

12 Информация о ситуации в жилищно-
коммунальном хозяйстве Тайшетского 
городского поселения. 

Ромушкина И.П Первый 
зам.главы Тай-
шетского город-
ского поселения 
Захарич В.В. 

13 Об итогах размещения муниципаль-
ных заказов в 2018 году  

апрель Алехина М.А. Управление эко-
номики (Греши-
лов А.А.) 

14 Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета Тайшетского городского по-
селения за 2018 год. 

Алехина М.А. Финансовый от-
дел (Витрук О.А.) 

15 Отчет о работе Контрольно-счетной 
палаты Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» за 2018 год 

Васерчук В.И. Председатель 
КСП Богатырева 
Е.В. 

16 
 

Информация о ситуации в жилищно-
коммунальном хозяйстве Тайшетского 
городского поселения 
 

Ромушкина И.П 
 

Первый 
зам.главы Тай-
шетского город-
ского поселения 
Захарич В.В. 

17 О внесении изменений в решение Ду-
мы Тайшетского городского поселения 
от 22.11.2018г. №76 «О бюджете Тай-
шетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов» 
 

май Алехина М.А. Финансовый от-
дел (Витрук О.А.) 



 4 

18 Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского по-
селения за первый квартал 2019 года 

Алехина М.А. Финансовый от-
дел (Витрук О.А.) 

19 Информация о ситуации в жилищно-
коммунальном хозяйстве Тайшетского 
городского поселения. 
 
 

Ромушкина И.П. Первый 
зам.главы Тай-
шетск. городско-
го поселения 
Захарич В.В. 

20 О внесении изменений в решение Ду-
мы Тайшетского городского поселения 
от 22.11.2018г. №76 «О бюджете Тай-
шетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов. 

июнь Алехина М.А. Финансовый от-
дел (Витрук О.А.) 

21 Об утверждении плана работы Думы 
Тайшетского городского поселения на 
второе полугодие 2019 года. 

Васерчук В.И. Отдел по орг. ра-
боте, контролю и 
делопроизводству 
(Бычкова В.Д.) 

22 Информация о ситуации в жилищно-
коммунальном хозяйстве Тайшетского 
городского поселения. 

Ромушкина И.П Первый 
зам.главы Тай-
шетского город-
ского поселения 
Захарич В.В. 

 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


